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ZYRA E KRYETARIT
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Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 | ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr, 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 . mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA |, bie keté .

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 59-2024 - te datés 02.07.2024 me numér te
prokurimit 634-24-4854-1-2-1

Titull : Furnizim me materjal te shtypur per QKMF Néné Tereza Kline me Operatorin
Ekonomik: N.T. "Agimi- De"

Pér menaxhim te kontratés do te jete z. ?%5?531 _?/ ﬂ?.é//q&!- nga Drejtoria e
Shéndetésisé derisa Menaxheri i projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit
. dhe implementues i projektit Agron Bacaj

Plani pér implementim ¢ kontratés 3 Vijet
Vlera indikative e kontratés éshté 11.98 Euro ndérsa vlera pérgjithshme e kontratés éshte
20.000.00 Euro

o Menaxheri i projektit ,si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés , do te b&je raport
té punéve dhe pércjellje pér pranim.

e Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menaxhimit te kontratés.

e Vendimi do tei dorzohet menagjerit te projektit s€ bashku me kontrate, ofertén
financiare.

e Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit.
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KONTRATE PUBLIKE KORNIZIE NR, 59-2024
634-24-4854-1-2-1/C770

KUVENDI KOMUNAL [ KLINES (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané:
dhe

N.T. "Agimi- De", Sheshi Mentor Tolaj, DECAN, { (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér, jan# pajtuar te
licthin njé kontrate publike pér furnizim me:

Furnizim me materjal te shtypur per QKMF Néné Tereza Kline numér identifikues: 634-24-4854-1-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé &shté t& krijoj kushtet, duke pérfshirg gmimet dhe rregullat e implementimit
pér dorézimin e mallrave né vijim:

Furnizim me materjal te shtvpur per gkmf sipas kerkeses nga njesia kerkuse,

N, Gm_p!' -

1 Furnizim me materjal te shiypur per QK?&’] F Néné Tereza Kline

— — ]

[shénao njeren]
Autoriteti Kontraktues béné blerjen vetém né emér t& veté Autoritetit] ose

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirge. P.sh. Kurdo g€ Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshirgé né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé i
kissaj kontrate publike korniz&, duhet g€ té dérgojié “porosing” tek furnizuesi. duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tvre pérkatése.

1.3 Sasitié e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoritetifet)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.| &shté (jang) if# detyruar té pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré g€ &
prokurojné mallératé pérmendura ng 1.1,

|4 Kontrata hyng né fugi me 26.06.2024 dhe pérfundon n€ datén 25.06.2027



Neni 2

Kushtet ¢ dérgests

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 3 dité nga koha e |&shimit & urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t€ furnizimit do 1€ jeté Ne QKMF Kliné,

[V rast se Autoriteti kontraktues krven blerje né emér (& autoriteteve 1€ fiera kantrakivese shénaf

[Vendi i dérgimin t& furnizimeve do té jeté né adresén e treguar n& Aneksin 7 t& Dosjes s& Tenderit.]

2.3 Inkotermi | zhatuesh#m do té jeté DDP! (Dirgesat e Detyrés 1€ Paguara).

Meni 30rigjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve. mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund 1€ keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t¢ Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t€ cilat i ka nénshkruar vendi né falé.

Neni 4Cmimi

4.1 Cmimet njési 1@ furnizimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare. Lista e Cmimit e paragitur nga Furnizoesi.

Viera totale indikative ¢ kontratés &shté 11.98 Euro ndérsa vlera e parashikuar 20.000.00€.

[

Cmimi pér
Sasi Crimi pér njesi |
Nr Artikuili Specifikimi Mj.m 0 njesime | poentuar
TVSH € me TWEH €
¥ 60%
REXHISTRATOR TE PACIENTVE-
1 | PROTOKOLA COPE 1 5 15
2 | RECETA PER BARNA DM 0107 Blioké 1 D& 0.48
3 | UDHEZUES PER KONSULTIM DMO101 Blloké 1 1 D6
4 | RAPORT PER KONSULTA DMO102 Bllokis 1 1 08
URDHER PER HULUMTIME
5 | DIAGNOSTIKE DMOLD3 Bliokis 1 1 0.6
UDHEZUES PER DHENIEN E TERAPISE
E | PARENTERALE DMO108 Bllgke 1 i 0.6
RAPORT KRYES NGA LABDRATORI
7 | omo105 Blloke 1 i 06
8 | TERMO ROLLNE 57mm x 35M COPE 1 0.5 0.3
9 | ROLLNE 11225 COPE 1 08 0.48
10 | ROLLNE 80 mm X 60M COPE 1 1 06
11 | ROLLME PER CTG FC-700 COPE 1 0.01 0.008
| 12 | Gjilpera 2 kapesh CoPE 1| 0.3 018

1T [0P - Dergesat @ Detyrés 1@ Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Nderkombere e Treghise




13 | KARTELA E IMUMNIZIMIT - karton . Fleta 1 01 0.06
RAPORT | MILINGESAVE TE
14 | PERKOHSHME 3 kojeshe Bligke 1 1.5 0.4
Cmimi pér
- Cmimi pér njesil
MNr Artikulli Specifikimi Mj.m 3 njesi me poentuar
TWSH € me TWSH €
x 30%
15 | URDHER DEPQIE DM 21cm™15cm 2 kopjesh Bllcke 1 0.8 024
URDHER PER 5HFRYTEZIMIN E
AUTOMORBILIT TE UBHETARVE PER
16 | PUNE ZYRTARE DM 21cm®*15¢m e cope i 0.8 0,24
LIBER PER PROTOKOLIM TE
17 | FAKTURAVE COPE i 1.5 0.45
18 | LIBER PROTOKOLIMI COPE 1 15 0.45
| 19 | LIBRIAME | PUNETOREVE COPE 1 15 045
| 20 | DOSIAE PUNETOREVE COPE 1 1.5 .45
DEFTES- BLLOKA PER PARTICIPIM DM
21 | 2icm®1B¢m MNr.ser.00DL. | Zkopjesh) Blloke i 0B D.lE_|
COPE-
2?2 | URDHERES PER PAGES DM 20cm™15 2 kopjesh blloke 1 0.8 0.24
URDHERES PER ARKETIM COPE-
23 | DMaDem*15em 2 kapjesh blioke 1 0.8 0.24
24 | DMTAR ARKE DM 30cm*2icm 2 kojesh Blioks 1 0.8 0.24
COPE-
25 | UMIREF BLLOK DM icm®* 15cm Nrser o001 blloke 1 0.8 0.24
COPE-
26 | FLETEPAGES DM14cm™10cm MNr. Ser. D001 Hloke 1 0.4 0,12
FLETEPARAQITIA E SEMUNDIEVE
27 | MALINIE - biloks 1 1 0.3
uime per cr:mﬁer
S i |
Nr Artikull Specifikimi Nj.m Sasia r;j_:;um: poentuar ma
TWSH € x 10%
AUTORIZIN PER SHERYTEZIM TE COPE-
28 | DERIVATEVE PER ALUTOMIETE 2 kopjesh blloke 1 0.8 0.08
29 | CERTIFIKAT SHENDETSORE CM D201 Blloke 1 0.8 0.08
30 | CERTIFIKAT SHENDETSORE CM 0701 Biloki 1 08 ons
31 | CERTIFIKAT S5HE hiDETSCIRE LM 0101 Blloké 1 0.8 0.08
32 | CERTIFIKAT SHENDETSORE Ch 0102 o Blloks 1 0.8 0.08
ERTETIM PER WXEMES DHE STUDEMNT
33 | oM 0108 2 kopjesh Blioke 1 0.8 008




FLETPARACUTIA E SEMUNDIEVE
35 | MASOVIKE JO NGITESE BllokE 1 0.8 008 |

) 3 | 317 | 11.98 |

CERTIFIKATA BHENDETSZORE Ch
34 | 08N Bliok#é 1 0.8 0.08

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet tg jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizg.

4.3 fshéna njerenf

[Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do 1i nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén kété kontratg
kornizé] ose

[Cmimet pér njési & referuara né Nenin 4.1 té larté pérmendur i nénshtrohen ndyshimeve né vijim [shéno indeksin
apo burimin tietér pér rregullimin e gmimeve].

4.4 Pagesat do ti bithen né pErputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta 1€ kontratés.
Neni 5Rendi i pérparésisé sé dokumenteve (€ kontratés
5.1 Kontrata pérbethet nga dokumentet né vijin

(a) Kontrata Publike Komizi,

(k) Kushtet e Veganla t& Kontratés;

(cl Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés;

(d} Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
el Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

(f Urdhér blerja;

{g) Deklatat

ih) Siguwwimi § ehzekudimis
(i Certifikata ¢ givhotés
() Cerfifikata Atk-58

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&iné kontratén konsiderohet se shpjegajné njéra tjetrén; dhe né raste 1
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit t& pérparésise né t€ cilin jané dhéng mé siper.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béjné me két¢ Kontraté ndérmjet Autoritetil
Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj & identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen
personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit t& saj. ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t€ pranimit t& komunikatés sé tij. N t€ gjitha rastet, dérguesi
duhet i marré té gjitha masat ¢ nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.



6.3 Kudo ge né kontraié parashilkobet dhnia e ndonjé njoftimi. pélgimi, miratin, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndeyshe né ajoftimin e i€, pélgim. miratim, certifikaié apo vendim do @ jeié né formé &
shkruar dhe fjalét "njofio)”. "vErtelojé”, "mirato)” ose”vendosd "do 16 shenohean né pérputhje me rrethanat, Ndonjé
miratim, pajtimy, certilikaté ose vendimi @ tllé nuk duhet 1€ mbahet apo vonohet pa arsye,

6.4 [Kjo kontralé Eshié pérgatitur ng gjuhet

£y, - . b anre - . '
= in né tri ovigimale, dy origjiinale p&r Awtoritelin Kontraktues dhe
i origjinal pér Fumnizuesin.

Piér Autoritetin Kontralkiues

_— e e o

Emri: ' Lahinot Morina

Pozita:
Nenshlorimi:

Dinta:

Pér Furnizuesin

'I_E. mri;

‘e HeeldD

Pozila;

£ =
| Nénshkrimi: (ﬁﬁ\ .

Data:

-

| Vula: \ AG'MF DE

BETAN

Gp1a3y

i Gjuha do & jetE gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kale tendor.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet
L1 "Kontraté” do & thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjer Awtoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshié shénuar

né formularin e kontratés 1€ nénshkruar nga palét, duke perfshiré € gjitha shtojeat pér kéé dhe & gjitha
dolumentet e inkorporuar me referenceé né 18,

1.2 “Produliter” pérkufizohen si ¢ mira materiale @ kané vleré ekonomike. duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisiet, objeliet né formé @ ngurté 1E I@ngshme ose & gazshme.

L3 “Autoriteti Kontraktues™ do t& thoté organizata e blerjes s¢ mallrave, sic éshié ¢ quajiur Fletén mbi & Dhénat
e Tenderiv

L4 "Furnizues” do té thoté me person fizik ose juridik qf éshté palé e kisa) konirate dhe sipas dispozitave 1€ késaj
kontrate furmzon mallra & jané objekt 1 késaj kontrate.

L3 “Paléf)" do @ thot? nénshkruesit e kontraiés,

1.6 *Inkotermet” do 1€ thoté termat ndérkombétare tregtare gé pérbéjné rregullat e interpretimit & lermave
tregiare gé pércaklong ményrén, kostot dhe rreziger g@ lidhen me wansferimin e produkieve nua {urnizuesi ek
autoritet] konrakiues.

LT “Furnizim™ do 1@ thotd dorézim i produkieve me cilési. sasi dhe loj o specilikuar né kontraté, s dhe &
vendosura dhe paketuara né ménvrén e péreakiuar né kontraté.

1L “Cmimi | kontratés” do 1€ thoté gmimi qf i paguhet furnizuesit siy specifikohet né formularin e kentratés, né
pérputhje me shiesa 1€ tilla dhe reesullimet ose hegjet. s mund 18 béhet né bazé 1@ kontraés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do 1€ thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, nparimt 1 farnizimeve,
sipurimi i pjeséve rezervE gé 1 prodhon apo @ diswibuon [urmizuesi dhefose detyrime (& ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve,

L0 KPK” do 18 thoté Kushiel e Pérgjithshime 18 FKontratés,

111 HKVK™ do té thot€ Kushtet @ Veganta 18 Kontratés,

Neni 2 Giula dhe ligji i aplikaeshém

[

BV e saktésojng cili 8shué ligji & § péreakion 18 giitha ¢8shtjel qé nuk jané (& mbuluara né kontralé.

]

.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndé€rmjet paléve hartohen né gjubén e specifikuar né KV,

Meni 3 Transterimi

3.1 Traosferimi do & jeté valid vetém nése ko mmréveshje @ shlouar pérmes @ cilés Furnizuesi e transferon
kontratlén e vel ose njé pjesé 1& saj 1@ njé palé e tretd,

3.2 Furnizuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrini nga Autoriteti kontraktues. ta tansferojé kontratén
ose njé pjesé 1€ sa, ose ndonjé pérfitim apo interes noa ajo, pérveg né kéto rasie:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né [avor 1€ bankicréve 1& Furnizuesil, 12 shumave gé duhet 1§ paguhen ose gé do
1& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1€ dhénies s€ 18 drejtés s€ Furnizuesit sigurnesve 1@ Furnizoesit pér 18 kérkuar pagesén nga ndomé
person Yetdr | detyruar né rastet kur sivuruesit e kané shlarkuar humbijen ase detvrimin e Furnizoesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi 1 ni@ wansferimi nga Autoriteti kantraktues nuls do 1o livojé Furnizuesin nga
obligimel e vela pér pjesén e kontratés g tashmé ésheé realizuar ose pér pjesén gé nul &shté bartar.



3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontratés dubet 1 plodsoné kriteret ¢ pérshtatshmérisé g 2batohen pér dhenien e
kontratés pérves né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni d Nen-kontraktin

4.1 Neéakentrata shié valide vetém nése ka marréveshic 1@ shkruar pérmes sé cilés Furnizuest ta beson realizimin e
nié pjese 18 kontrats s€ Lij yé pale @ reté.

4.2 Elementel & kontratés qé do & nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1€ ditura Autoriteit
komtrakiues me rastin e dorSzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimil e nénkontrakiuesve giate implemenlinut te
kontrates, Furnizuesi dubet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontrakiues, Autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin & vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyel e veta nése nuk
l&shohel autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithe
nénkontrakluesit e propozuar dubet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Aworitets kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (&
siguro], lu e konsideroné =1 1€ nevojshme. pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi éshié pérgiegiés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nEnkontraktuesve t& vet si dhe 1€ agjentéve
ose & punésuarve, né 18 njgjtén ményré si po @ shin akie, gabime ose neglizhencd e Furnizuesil, agjentéve 1€ 1]
ose punétaréve 1€ 11, Aprovimi i nénkontrakumit 1€ ndomjé pjese té kontralés ose aprovimi i nénkontrakivesit nga
ana ¢ Auloritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimel ¢ 1ij sipas kontratés,

4.5 Nese nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim & vazhduesheém g2 vazhdon pér njg perindhé qé ¢ 1ejkalon até &
periudhés 58 garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furmzimer qé § jep nénkontrakivesi, Furnizuesi
duhet g&. né ¢farédo momenti pas skadimit € periudhés s¢ garancisé, Ui transferojé menjeheré e Autorilelt
kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontrakives, perfilimet e oblignneve € tilla pér koh&zwmiaen
e parancisé s skaduar.

MNeni 5 Dhinia e dokumenteve

5.1 Nése éshié e nevojshime. brenda 30 ditésh nga nénshkrinu i koniratés, autoriteli kontrakiues duhet t'1 japé
Furnizuesit pa pagesé atchers kur éshté e nevojshme, njé kopje 1€ skicave 1€ pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1€ kontrates, Furnizuesi mund @ bleé kopje yera 18 kéiyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve Gera, né rast se ato mund & gienden. Pas 1éshimit 1€ certifikatés sé
garancisé, ose pas pranimit final € saj, Furnizuesi § kthen autoritetit kontraktues 1€ gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumenter tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shig e nevojshme pér géllime 1€ kontratés, skieat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ 1 jep
awtoriteti kontrakiues nuk duhet té pérdoren as nuk dubel 1 komunikohen mé pale 1€ et nga Furnizuesi pa
pajlim paraprak t€ antoritetit kontrakiues,

5.3 Autoriteti kontraklues ka autoritetin pér i léshuar Furmzuesit urdhra administrative qé inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimel g€ jané 1€ nevojshme pér ekzekutim 1€ miré & kontratés dhe pér kompensim
démi ngza ndonjé defek 18 saj.

Neni b Nelihma lidhur me vregulioret vendore

6.1 Furnizuesi mund 1€ kéckoj# ndihmén ¢ Autoritetit kontrakiues pér marrjen e kopjeve 1€ higjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonel. urdhératé apo ligjet angsore 1€ Republikes se Kosoves té cilat mund 1€ ndikojné 1e
furnizuesi yjaté realizinit 1& obligimeve 1& tij me kontraté. Autoritent kontrakwes mund ta jape ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime & Fumizuesit.

6.2 Nése éshié ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohg Autoritetin kontraktues pér 1& dhénat mbi
furnizimet ashtu g8 Autoriteti kontraktues 18 mund 1€ marré lejet ¢ kérkunra ose licencat e importit

6.3 Autoriteti kontraktues do 1& vendosé qé 1€ marré lejet ¢ kérkuara apo licencat ¢ importit brenda nig periudhe @
arsyeshme, duke marré parpsysh datat e realizinil 1€ kontratés.



Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furniznesit

7.1 Furnizuesi dubet ta realizojé komratén me kujdesin dhe syeeltésing e dubur duke pérfshirg, aty ku éshié
specifikuar, dizajnin. prodhimin, dorézimin ¢ farnizimit dhe kryerjen ¢ punéve & tjera perfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet té veprojé sipas urdhrave adminisirative qé i jep auwtoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhrr admuisteativ shkon périe) fushéveprimit 1@ kontratds, ai. duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje 1 kontratés, do ta njofio)é autoritetin kontrakiues pér kité duke i paragitur arsvet ¢ tij brenda
30 ditésh pas pranimit t¢ urdhnt, Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do 18 pezullohet pér shkak @ kétj njoftimi.

7.3 Furnizuesi dubel 1 respektojé dhe t€ veprojé sipas 1€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do (& siguroje qé personeli i uj. 1€ aférmit e tyre, dhe punétorél vendor 18 tij gjithashtu t'i respektojné
dhe 1€ veprojng sipas kityre ligieve dhe rrepulloreve.

7.4 Furnizuesi dubet t'1 rajtojé @ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
keonfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &g e nevojshme pér géllime 8 ekzekutimit 18 kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalosg asigé detaj & kontratés pa pajlim paraprak me shikrim nga Autoriteti kontraktues,

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup. pérbéra e grupit nuk do @ ndryshohel pa pelgimin paraprak me shkrim
Autoritetit kontrakies,

Neni § Siguria ¢ ekzelutimil

8.1 Furnizuesi do 1€, jo mé vong se dita e nénshkrimit & kontratés, lurnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzelulim 1€ ploté dhe 18 mire 18 kontratés. Shuma ¢ sigurisé do 18 sakidsohet né KV, Sipurin e ekzekutimit do 1@
ndalel nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje g &=hié pasajé e mosekzekutimit 1 ploté dhe t&
dulur (& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit,

B.2 Siguria ¢ ekeekutimit 1& kontralés do 1@ jeté né formén o dhéng né pjesén 1V 18 kontratés.

8.3 Pérveg asaj piese 1@ specifikuar nd KVK hidhur me shérbimin pas-shitjes. siguria e ekeekatimit do 1@ léshoher
brenda 30 ditésh nga léshimi 1 certifikatés se perkohshme 1€ pranimit,

MNeni ¥ Sigurimi

9.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas komratds duhel 12 jene e sizuruara plotésisht me njé valule lirisht te konvertueshme

kundér humbijes ose démtimit te rastésishém e prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e
specifikuar ne KV

9.2 Pa marré parasysh obligimel e sigurimit 18 Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do 1@ mbajé pérgjegjési &
ploté, dhe do 1@ sigurojé Auloritetin kontraktues nga 1€ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj prongs ose
lendime personale & shkaktohen npa ekeeluwtimi | konratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe
punéloréve 1E tyre.

Nend 10 Tatimi

HOL1 Furnizaesi shit€ pérgjegics périé gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputlye me Ligjin ¢ Republikés se
Kosovés,
10,2 T2 giitha tatimel dhe detyrimet tiera doganore konsiderohet se jané pértshirg né gminin e kontrakar,

10.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojd ¢mimin ¢ kontrakiuar nése kenstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datds prej 28 ditésh para dorézimil 1@ tenderit dhe datés $8 [undit @ vértetimit 1é
pranimit te mallrave,

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do € lejojé ndryshimin e ¢mimit 1€ kontrakiuar p&r shkak & ngriljes s& talimeve
dhelose ngritjes se detvrimeve doganore né qolté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesg Furniziuesi.



MNeni 11 Patentat dhe licencat

LT Furnizuest do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga 18 piitha ankesal g8 jané rezultat | pérdorimit &
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglaré sig shué specifiluar né koniralé, pérveg
nése shlkelja e GlE Eshud rezultat § veprimit sipas dizajnit ose specifikinut t8 dhéné nga awtoriteti kontraktues.

Neni 12 Perindla ¢ ¢kzekutimit t& detyvrave

12,1 Periudha e ekzekutimit & detyrave do 1€ [llojé né datén e 1Eshimit & Urdhér Blerjes. pa paragjvkim ndaj
zgjatjeve 1€ periudhés @ cilat mund 18 lejohen sipas Nenit 13,

Neni 13 Lejatja e perindhits s€ ekeekutimit

131 Furnizues mund 1€ kérkojé zgjatic 1 periudhés s& ekzekutimit nése realizimi § kontratgs s€ tij vonohet, ose
pritet se do 1& vonohet, pér ndonjérén nga kéwo arsye:

a) Autariteti kontrakiues porosit firnizime ekstra ose plot@suese;

b) Kushie & jashiézakonshme klimatike pé vendin e autoritett kontraktues kané prekur nstalimin apo
dorézimin e fumizimeve;

c) Pengesa apo lushite fizike g€ mund € ndikojng né dorézimin e furnizimeve, 18 cilal nuk kang mundur 18
parvashihen ngé ményré 1€ nyaltueshime nga nyé fomizees kompetent;

d) Urdhra adminstrative qé kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre & jané shkakivar prej pabimit 18
furmizuesit;

e) Autoriteti kontrakiues ka déshinar U1 plotésoié obligimer e veta sipas koniratds:

f) Té witha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t¢ furnizimeve g€ nuk jané pér shkak 18 gabimit &
Furnizuesit;

a) Forca madhore;

) Shkage tjera g€ jané pérmendur né kéto Kushte t¢ pérgjithshme dhe (€ cilat nuk jané pér shkak 1€ pabimit 18
Furnizuesil,

1 3.2 Brenda 15 ditgsh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesé, Furnizues duhet ta lajméroj autoritetn kontrakiues
s lea pér géllim té béjé kérkess pér zojage ¢ periudhés & realizimit pér 1€ cilén an konsideron se ka 1€ drejié dhe,
pérves nése ka ndonjé marréveshje tetér ndémyet Furnizuesit dhe awtoriterit konsraktues, brenda 30 ditésh 1 jep
autoritetit kontrakiues & dhéna gjithépérishirése ashtu g€ (€ mund € kontrollobet kérkesa.

13.3 Brenda 30 digsh, me njollim me shkrim pér furnizuesin, awtoritell kentrakives do 1 legjojé kélg zgjaye 1€
periudhés s€ realizimil nése mund té arsvetohet, ose né mEnyré prospekiive ose retrospeklive, ose ta informojé
Furnizuesin g€ nuk i shté dhéng e drejla pér zgpatje 1€ periudhés

Neni 14 Vonesat ¢ elieekutimit

14.1 Mése Furiizues me pergjegiésing e 1 nuk arrin ' dorfzojé ndongé ose 1€ gjitha mallrat ose 1€ realizojé
shérbimet brenda himiteve kohore & specifikuara né konlraté, Autoriteti kontraktues. pa njoltim zyrtar dhe pa
paragjvkim ndaj kompensimeve tiera t& tij sipas kontratés, do & kel@ & drepté, pér secilén dité g2 kalon ndérmjet
skadimit 8 perindhés 8 kontratés dhe datés akwale 1@ pérfundimit. U1 marré démet e hliduara 1@ barabarta me
0,25% né dité 1€ vlerés s& furnizimeve 1€ pa dorézoara deri né g maksimum prej 10 % 1€ vierés wlale 18 porosise,
Autoritett Kontrakives mund 1@ zhreseé démet e likuiduara nga pagesat te cilar dubet t behen Furnizuesit, Pagesat
e démeve 1€ likuiduara nuk do 1@ prekin detyrimet e furnizuesit,

14.2 MNése mosdorézini 1 mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém 8 furnizimeve ng érési, démet e likuiduara
1€ parapara né paragrafin [4.1 do 1€ Hogariten né haze 18 vleres totale 1€ porosise.

14.3 Nése Autoritett kontrakiues ki ltuar 1 drejtén 18 kérkojé <& paku 10 % 18 vlerés s& porosise ai mundet, pasi 1a
njoftojé me shkrim Furnizuesine

e Ne rast se Autoviveti Koneralities ko profueiay vetem ne emer te vete Autoritetit, me nie operatore ekonomik;
- te konliskojé garancing e realizimil;



- e ndérpresé kontratén, dhe né kélé rast Furnizuest nuk do (8 keté 1é drejté pér kompensim: dhe

- 1€ hyj€ né njé kontraté me nji palé & wetd pér dhénien e pjesés s& mbetur 1€ fumnizimeve. Furnizuesi nuk do 1
paguhet pér kEE pjesé 18 kontratés. Furnizuesi gjithashiu do 1& JetE i detyruar & paguajé koston plot&suese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e uj.

b Ne rast se Autoriteti Kontrakives ka prokuruar vetem ne emer te vete Auwtaritetit, me disa aperaiore ekonomik;
- te konfiskojé parancing ¢ realizimit:
- te ndérpresg porosine, dhe né kELE rast Furinizuesi nuk do i@ ket@ 1@ drejté pér kompensin. Furnizuesi gjithashtu
do 1€ jet€ i detyruar 1€ paguajé kosion plotésuese dhe démet e shkakivara nga kjo pamundési e L, dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik 18 kontratés publike kornize,

o Ve rast se Awtoriteti Kentraktues ka prokuroar ne emer te disa Autoriteteve tlarg Kentrabtuese, me nie operatore
ekonomil;
- Autoriteti Kontrakiues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né k&E rast Furnizuesi nuk
do 1E ket & drejié pér kompensim. Furnizuesi giithashtu do 8 jeté | detyruar & paguaié koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e 1ij; dhe
- te njofio] Autoritetin Kontraktues 1 ¢ili ka udhithequr prokurtmin pér siellje & kege 1& Operatorit Ekonomil
dhe kérkon nga Autoritert Kontraktues 1 pérmendur qe té konfiskoj njé pjesé proporcionale. ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, 1 parancisé s performancés dhe dérzon shumén tek Autoriteti Kontrakiaes.

e Neovast se Awaorjreti Konteaktues ko prokurnar ne emer v dise Aunioriterove feve Kontraktuese, me diso
aperatare ehonomil:
- te njofto] Autoritetin Kontraktues 1 cili ka vdhdhequr prokurimin pér siellje & keqe & Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Aworiteli Kontraktues i pérmendur qe 1€ konfiskoj njé piesé proporcionale, ekuivalente me
10% e porosise se leshuar, & garancisé € performancés dhe dérgon shumén ek Autoriteti Kontraktues:
- te ndérprest porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do 1€ keté 1€ drejlé pér kompensim. Furnizuesi giithashtu
do té et i detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencen me pjesén ¢ mbetur 1€ Operatoréve Ekonomik t¢ kontratés publike komizé,

MNeni 15 Suspendimi

5.1 Autoriteti komtrakives mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kobe ta udhézojé Furnizuesin gé 1@
pezullojé:

i, prodlumin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim: ose

¢ instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimil, Furnizuesi do 1€ mbrojné dhe sigurajné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose
1 ndonjé vend tietér, nga pérkeqésimi, humbja apo démuimi pér ag sa € jeté e mundur dhe sa &shié kérkuar nga
autoriteti koniraklues. edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por
instalimi 1 tyre éshié pezulluar nga avtoriteti kontraktoes.

15.3 Shpenzimet plotésuese qe jané shfagur né lidhje me kéto masa mbrojlése do 1'i shiohen cmimit 16 kontratés,
Furnizuesi nuk do 1€ marré pagesé 1€ shpenzimeve ploiésuese nése pezullimi éshrs:

a) Zpjidhur né ményré 8 ndryshme né kontraté; ose
b) &shié i nevojshém pér arsye 1€ kushieve 1 zakonshme klimatike né vendin e pranimit:
e} Eshif 1 nevojshém pér shkak 18 ndonjé wabimi t8 Furnizuesit; ose

d) Eshté i nevojshém pér siguri 18 ekzekutimit (& miré 3 komratés ose (& ndonjé pjese 1€ saj pérderisa nevoja e
tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.
15.4 Furnizues nuk do t2 ket€ 1& drejté pér shiesa né gmimin e kontralés pérves nése ai e lajméron autoritetin
kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit 1@ wrdhrit pér 1€ pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér qéllim € béje
ankesd per ta.

in



15.5 Auwtoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do 1& péreaktod alo pagesa plot@suese dhefose zujalje
€ periudhés sé realizimit q& do 1€ béhen nga Furnizues pérkitazi me k&€ ankesd né ményré 18 drejig dhe 1@
arsyeshme sipas mendimit 8 autoriretil kontrakives,

15,6 Nésc periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk éshié pér shkale 8 gabimil 1€ Furnizuesit,

Furmizues, duke njolluar autoritetin kontrakiues, mund 1€ kérkojé & vazhdoié me furmizimet brenda 30 ditésh, ose 1@
ndérpresé konwatén,

157 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit 18 kontratés béhet e paviefshme pér shkak (¢ pabimeve
pérmbayesore. parregullsive ose mashtrimit, Autoriteli kontrakives do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés. Né rastet
lur ale gabime, parregullsi ose mashirime § atribuchen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund & refuzojé
Ui bEjE papesat ose mund t'i kihejé shumal gé tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing ¢ pabimeve,
parregullsive ose mashirimit,

15.8 Qélimi i pezullimit ¢ kontratés &shté qé & venfikohet nése pabimet pérmbajtjesore (& supozuara si dhe
parrcgullsité apo mashirimet kand ndodhur né 18 vérletd, Nése ato nuk mund 1€ konfirmaoben, realizimi @ kontratés do
té rifillojé sa mé shpejt g€ 2shié e mundur. Gabimet pérmbajtjiesore ose parresullsité do (@ jené € gjitha shlkelje 18
koniratés ose dispozitave rrepullative 9@ rezullojné nga njd veprim ose mosveprim & shkakion ose g8 mund @
shkakiojé humbje ng buxhetin e Auloritetit Kontralklues,

Neni 16 Ciltsia ¢ Turnizimeve

16.1 Furnizimet duhel Ui plolésoing specifikimel elonke 1€ paragitura né kontal€ ng & gjitha aspekiet dhe € jeng
konform né 18 giitha aspeltel me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, struktural dhe kérkesat tjera né kontraig, @
cilat dubet 1¢ mbahen né dispozicion 1& Autoriletit kontrakies pér géllime identilikimi gjaté perindhés s€ realizimit
t& kontratés.

6.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare 1@ parapara né KVEK dubhet 1¢ b2hen me kérkesé o dErguar nga
furnizuesi pér autoritelin kontraktues. NE kérikesg do 1€ saki@zohen materialet, artiluji dhe mosirat e dorézuara pér
kété pranim sipas kantratés dhe (2 trepojé numrin e sasisé dhe vendin ku do 1€ béhel praninu né ményrén e dulwn.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé dubet 1@ certifikoben nga auvtoritesd kontrakives se
plotésong kérkesal pér kété pranim para se 1€ inkorporoben né furnizime,

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt g€ do & inkorporoben né furnizime ose né prodhim t€ komponentéve qé do
t8 furnizohen jané pranuar teknikisht né ke ménvré. ato prapé mund @ refurchen nése ndonjé kontrallim tjetér
zbhulon defekie ose pabime, dhe né kélg rast ato dubet 1@ ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesil mund i
jepel mundésia U1 riparojé dhe U1 pérmirésojé materalel dhe arikujt qé jang refuzuar, por kéto mateniale dhe
artikuj do 1€ pranchen pér inkorparim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jang pérmirdsuar ng até ményré gé
L& jeté i kénaqur autaritets kontrakives.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do (& sigurojé gf fumizimel @ dordzohen né vendin e pranimit me kohé gé 't mundésohet
autoritetit kontraktues t& vazhdoié me pranimin e lurnizimeve, Furnizuesi konsiderohet se 1 ka paraparé plotésisht
véshtirésité qé mund t'j hasé né kélé aspekl. dhe atij nuk do Ui lejobet qé 18 paragesé ndonjé arsyc pér vonesé,

17.2 Awtoriteti kontrakies do 18 keé @ drejig qé heré pas here 1€ inspekiojé, kontrollojé, masé dhe lestojé
komponentél, materialet, dhe mjeshtéring, dhe @ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fbrikimit apo prodhimit @&
charédo artkulli g8 pérgatitet, fabrikohet ose prodhobet pér U'u dor@zuar sipas kontratés, né ményré g& 8 péreakiojé
nése komponemé, materialel dite mieshiérin kang cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do 1@ béhet né vendin ¢
prodhimir, fabrikimil, péraatitjes ose né vendin e pranimil apo né vender g€ jané specibikuar né KVE,

7.3 Per gellime 1€ testimeve dhe inspektimeve 8 nilla, Furnizues do L1E:

a) | japé awtoritetit komtrakiues. pérkohésisiu dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisie. vezla, puné, materiale, skica dhe 1€ dhéna @ predhimit qé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

by Té merret vesh me auloritetin kontrakives pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢} T'ijapé autoritetit kontrakiues gasje nd gfarédo kohe (& arsveshme né vendin ku do 1€ realizohen lestimel.
17.4 Nése pérfagésuesi 1+ Autoriiet Koniraliises nuk @shig prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi



mundet q&, pérvec nése ka marré udhézim tetdr nga autoriteli kontrakiues, 1& vazhdojé testimin, i cili do 1@
leomsiderohel se @shté beérd né prezencén e auwtoritetit kontraktues. Furnizuest menjéheré do 11 dérgojé kopjet e

certifikuara §1 dubet 18 rezullateve 1@ testil te Awtoriteti kontrakiues, nése nuk ka geng prezent giaté testil, do 17
pranojé rezultatet ¢ testit,

17.5 Nése komponentéy dhe materialet i kané kaluar testel e sipérpénmendura, awtoriteti kontraktues do ta lymérogé
furnizuesin ose la miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kg,

7.6 Mése autoriteli kontrakiues dhe Furnizues nuk pajiohen pér rezullalel e st secili de Ui japg Leinl
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i 1. Autoritet kontraklues ose Furnizues mund 18 kérkojng qé
léto teste (€ persériten né & njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon. 12 tesiohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshic 1€ ndérsjellé, T gjitha raportet e estimit do v dordzohen autoritetit kontraktues, i cili do
Ui komunikojé rezullatet ¢ kétyre testeve pa vonesg @ limizuest, Rezultatet @ ri-testimil do € jené périundimiare.
Kostoja e vi-testimit do 18 bartet nga pala piképamja e s cilés déshmohet se &shié gabim pas ri-lestimit.

17.7 Gjaté realizimit 1@ dewyrave 18 tyre, awtoriteti kontraktues dhe personal e autorizuar nga ai nuk do Ui shpalosin
personave 1€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s€ prodhimit dhe operimit, 1€ cilat informata i
kang marré gjaté inspeldimit dhe testimit,

Neni 18 Parimet @ pérgjithshme & pagesave

18,1 Pagesat do 18 béhen né Euro. Pagesal ge dubet te béhen sipas faturgs se 18shuar nga Furnizues do 1@ béhen né
liogaring bankare t& dhéné ng Pjesén V. Identifikimi Finaneiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Furnizuesi, 1 méj
formular, gi 1 bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 18 pérdoret pér t'i rapartuar ndryshimet né Hogaring bankare.

18,2 Shumat duhel & paguben brenda jo mé shumé se 30 ditgsh kalendarike nga data 0 (1§ cilén kérkesa e
pranueshime pér pagesé Eshi@ regjistroar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 1@ jelé data né 1€ alén
debitohet Nogaria e mstilucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 1€ jetd ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesal thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund @ pezullohet duke e layméruar Furnizuesin g kérkesa pér pagesé nuk mund 1€
plotésohet sepse shuma nuk do 1€ paguhet pér shkak se nuk jang dor€zvar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi gé shpenzimi mund 18 mos jeté legjitim. NE rastm ¢ fundil mund 1€ béhet njé mspektim 1
menjéhershiém pér géllim & konwollimeve tjera. Furmizues do 1€ japé sqarime, modilikime apo mlformata 1& yera
brenda 15 ditésh pas kérkesés, Perindha e pagesés do té llogaritet nga data né (€ cilén éshié regjistruar kérkesa pér
pagess e pérgalitur né ményrén e dubur.

18.4 Past qé 1€ ket& kaluar afati 1 fundit 1 dhéné né Nemin 18.2, Furnizues mundet g€, brenda dy muajsh pas pagesés
sé vonuar, 18 kérkojé interesin pér pagesé 1€ vonuar me normé & re-zbritje qé zbatohet nga institucion: lEshues 1
Kosovés né ditén e paré 1& muajil né 18 cilin ka skaduar afati 1 fundit, plus shiatg pike 1€ pérgindjes. Interesi pér
pagesé té vonuar do 18 zbatohet pér kohén gé kalon ndérmyet datés sé afatit 1€ fundit 1€ pagesés (nuk pérfshihet)
dhe datés né 1€ cilén debitohet Hogaria ¢ Auwtoriletit kontraktues (périshihet).

18.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i perindhés s& dhéné né Nenin 18.2 do Ui japin 1€ drejié
Furnizuesit qé ose t& mos e realizoié kontralén, ose ta ndérpresé até, me paralajmeérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
komtraklues.

18.6 NE rast se Autoritett Kontrakiues éshie duke blerd né emér 18 Autoriteteve tjern Konwakluese, dhe nése njé
awloritel kontrakwes nule plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimel e MNenit 18.2 furnizuesi
mund t& informojé AQP-né pér shkelje 18 tillé. AQP mund t& ndaloj€ awtoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe 1 té githa kontratave (8 pérbashkéta kornizé 1@ konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19,1 Furnizuesi duhet i dorézajé fumizimel né pajlim me kushiet @ kontratés. Fumnizimet do 1€ jend né pérgjegjési
t& Furnizuesit deri né pranimin e tyre 1€ pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do Ui paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér 18 parandaluar démuimin apo keqésimin e gjendjes
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s@ tyre giatd transportil deri né destinacionin e tyre, si¢ @shl@ dhéné né kontraté, Pakeumi dubet @ jed i
mjaftueshém pér 1€ pérballuar pa kulizime, bartjien ¢ ashpdr, ekspozimin né lemperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté ranzitit dhe mbajijen né ambient & hapur. Madhésin e paketimil dhe pesha dubet Ui pérshuaten, nése
gstnd e mundur, larggsise ¢ destinacionil périundimtar 1 furnizimeve. dhe mundésisé s& mungesés 56 pajisjeve pér
bartje 1€ réndg né 1€ pjitha pikal gaté transinl.

19.3 Pakevimi, shénimi dhe dolumentaciom brenda dhe jashié pakove duhet 18 jeng né pajum me kérkesat e dhéna

né ményréd @ hapur né KVK, dhe 1 nénshirohen ndryshimeve g8 mund & urdhérohen mé voné nga autoriteti
komrakiues.

194 Asnpé lurnizim nuk do t@ wransporlohel as & dorézohet né vendin ¢ pranimit deriza lwrmizuesi 1@ keté pranvar
urdlirin e dorgzimit nga avtorieti komrakives, Furnizaesi do 1€ jel@ pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimir té
té gjitha furnizimeve dhe pajisjeve 1€ Rurnizuesil, g8 jané 1# nevojshme pér qéllime té kontratés.

19.5 Dorézimi duhet 1€ konsiderohet se 8slné béré miheré kur ka déshmi me shkrim qé éshué né dispozicion pér 18
dy palét se dorfzuni i fumizimeve éshié béré né pajtim me kushtel e kontraiés.

Neni 20 Crperacionet ¢ verifikimit

201 Furnizimet nuk do 1€ pranohen derisa 1@ jeng realizuar verilikimel dbe testet ¢ cakiuara me shpenzime @

Furnizuesit. Inspekumel dhe testet mund € realizohen para transpartit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final té mallrave.

20.2 Autoriteti kontrakiues, gjaté progresil & dorézinit @ furnizimeve dhe para se 18 merren lurnizimet, duhet (@
keté fuging qé 1€ urdhéro)é ose & vendosé:

a)  hegjen nga vendi 1 pranimil, brenda asaj kohe ose kohésh sig 8slié specifikuar né urdhér, (€ 1€ gjitha
furnizimeve (€ cilat, sipas mendimit t& autoritent kontrakives. nuk jané né pajtim me kontratén;

b zévendésimin e tvre me furnizime 1& mira dhe 1@ pérshitatshme:

¢l hegjen dhe r-mstaliniin e murd @ papsjeve. pa marré parasysh testet e méparshme 1€ lyre ose pagesal €
piesshme 18 tyre, ose ndonjé instalim gé hdhel me materialel, mjeshtéring ose dizajnin pér 1@ cilin &shig
pérgjegjés furnizuesi, e q@ sipas mendimil 1€ awtoritetit kontraktues nuk @shté né pajtim me konratén;

d)  qé puna e béré ose mallral ¢ dorBzuarn apo materialet ¢ pérdorura nga [urnizuesi jand ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose g furnizimel apo nj piesé e tyre nuk 1 plotésomé kirkesal e kontratés,

20.3 Fumizues, sa mé shpejl qé éshié ¢ mundur dhe me shpenzime t€ veta, duhet Ui evitojé delekiel e specilikuara.
Nise Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 18 ket 18 drejlé & punéso) persona
1jeré pér 1'1 zbatuar urdhrat dhe (€ giitha shpenzimet g€ jané pasojé e késaj, apo qé do 1€ shfagen pér shkak 1€ késay,
Autoriteti kontraktues do t'i zhresé nga paraté gé do 18 paguhen ose 1€ cilat do 1& béhen obligim pér iu paguar
Furnizuesit.

20.4 Furnizimet gé nuk jané 1¢ cilésisé sé kérkuar do 1@ refuzohen. Njé shenjé speciale mund Uu vendoset
furnizimeve & refuzuara. Shenja nuk duhel 18 38 e atille qé U1 ndryshogé ato, apo (8 ndikojé né vierén ¢ Lyre
komerciale. Furnizimet e refuzvara furnizuesi do t'i hegé nga vendi | pranimit, nése kEl€ e kérkon auteriteti
kontraktues, brenda njg periudhe gé e saki@son autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizahel ate do € higen
me 18 drejté me shpenzim dhe me rrezik 1€ lurnizuesit, T gjitha pundl q@ perfshijng materialel e refluzuara do @
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21,1 Furnizimet do 18 merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues lkur 8 jené dordzuar né pajum me konlratén, Ui
kené kaluar né ményré 1& kénagshme restet ¢ kérkuara. dhe (€ jené autorizuar, si dhe 18 jeté léshuar njé certilikaté e
pranumit 1& pérkohshém ose nése konsideroher se &slué Eshuar.

pérkohshém atgheré kur furnizine 1@ jené 1€ gatshme pér pranimm t& pérkohshém. Autoritets kontraktues brenda 30
ditgsh nga pranimi i aplikacionit (& furnizuesit do 18 veprojé sipas njéreés nga kéto mé poshid:

- 1'1 [éshojé famizuesit certifikatén e prammet 1# pérkobshém me njé kopje pér Awtoritetin kontrakiues duke
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théng, nése kjo éshié e pérshiatshme, rezervat e 1), dhe pérvee fjerash, edhe datén ng 1€ cilén sipos mendimit
13 jané pérfunduar furnizimel né pajtim me konwatén dhe jané 1@ gatshme pér pranim 18 pérkohshém; ose

- 1€ refuzojé aplikacionin. duke 1 dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 12 cilin, sipas mendimit 1 tij
¢ kérkon Furnizuesi pér ta [@shuar certilikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashiézakonshme e b&mé & pamundur gé 1€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés s fiksuar pér pramm € pérkohshém ose lnal, autonteti kontraklues e péruatit njé deklarald pér ta
vérletuar pamundésing e 1lE, nése &shé e mundur, né kensulum me fomizuesin. Certiflikala e pranimil ose ¢
refuximil do 8 pérgatitel brenda 30 ditésh pas datds né 1€ cilén kjo pamundést pushon s eleastuart. Furnizuesi nuk
do t& nuisé shlagien e kétvre rrethanave pér 1€ evituar obligimin e paragitjies =¢ furnizimeve né nj@ gjendje 2
pérshiatshme pér pranim.

214 MNeése awtoriteti konfrakiues nuk arrin ose & 18shojé certifikatén ¢ pranimit 1€ pérkohshém ose 1€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do 18 konsiderohet se ka 8shuar certifikatén né ditén e fundit (&
asaj periuche, pirveg né rastet kur certifikata e pranimit 1€ pérkohshém konsiderohet se pérbén cectifikaté 18
pranimit pérfundimiar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pesd, Furnizuesi do (& ket@ 1€ drejté 18 béjg kérkesé
pér cerlifikalé 1 veganté pér secilén pjesé.

21.5 Mé raste 1€ dordzimit 1€ pjesshém, Auloriteti kontraktues vezervon 1€ drejlén pér 1€ dhéné pranim 1€ pjesshém ¢
1é pérkohshém.

21.6 Pas pranimit & pérkohshém & fumizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet gf nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. At gjithashio do 1€ heqé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe 1€ béjé ndonjé ndryshim 1€ gjendjes s€ vendit 1€ pranimit sig kérkohen né kontraié.

Neni 22 Obligimet pir garanci

22.1 Furnizuesi do & paramojé g furnizimel (& jené 1& reja, 18 papérdorura, 1 modeleve 1€ fundit dhe & périshijé
té giitha pérmirgsimet ¢ kohéve 1€ fundit 28 dizajn dhe materiale. pérveg nese kérkohet ndryshe ng€ kontraté,
Furnizuesi do (& garantopé qé asné ngo furmizimen @ mos kené defekt qi shkaklohel nga dizaini, materialet apo
njeshiEng, Kjo garanc do 13 mbetet e viefshme ne até ményré gé sakigsohet né KVK.

22.2 Furnizuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e delekieve, ose démeve né ndonjé pjesé (& furnizimeve 18
cilat mund 1# paragiten. apo € ndodhin giaié perindhés s8 garancisé dhe & cilat

a) rezultoné nga pérdorimi 1 matersaleve defektive, mjeshiérisé sé pabueshme ose dizajnit jo 1€ miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimel ose mosveprimet ¢ Furnizeesit gjaé periudhés s& garancisé: ose
¢) shingen gjalé ndonjé inspektimi & bré nga Autoriteti kontraklues ose né emér 1€ uj.

22.3 Fumnizuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésajé delektin ose démin sa mé shpept g€ ko 1€ mund 1€
praktikohet. Periudha e garancisé pér @ gjithe antikujt e ndérruar ose (€ riparvar do 12 {illojé pérsén nga data né (&
cilén éshié béré ndérimi ose riparii sipas vlerésimit (8 autoritetit kontrakwes. periudha e garancisé do &
vazhdohet veldm pér até pjesé 1@ [urnizimeve qf &shié ndikuar nga ndénimi apo riparimi,

72,4 Nése shiaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& garancisé. autoriteti kontrakiues do la
lajmérojé  Furnizuesin. Nése Furnizuest nuk arrin ta kompensoié démun nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor 1€ paraparé né njoflim, autoriteti kontrakiues mund 1&:

a) té korrigiojé defekun apo démin vetd, ose @ pungsojé diké ye€r pér 1a béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furmizuesit, n# & cilin rast kostoja ¢ shkakiuar nga autoritet: kontrakiues do & Zhrilel nga paraté
qé dubet 1& paguhen ose garancité g€ mbahen prej Furmzoesit ose nga € dy:

b} né rast se nuk ka sasi 1€ dubur ose asnje garanci nuk éshié cleklive kérkonr g€ 1€ merend shumén e duhur nga
Furnizuesi: ose

¢} 1& ndErpresé kontratén.

22.5 Obligimet e nurémbajtes do (8 parashihen né KVK dhe né specifikimet whknike. Nése kohézgjatja e periudhés
sé parancisé nuk 8shié e specifikuar, ajo do 18 jeté 363 ditd. Periudha e garancisé do 1€ fillo)d né datén e pranimit
pérkohshém.
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Neni 23 Shirbimet pas-shitjes

231 Shirbimet pas-shities, nése kérkohen né kontratd, do 18 jepen né pajtim me © dhénat e parapara 0é KV
Furnizuesi do € margd pérsipér 18 realizojé ose 1 organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe & riparimit 18
furnizimeve dhe 1€ sigurojé shpejt pjesét rezerve, KVIC mund 1€ saktésojné i Furnizuesi @ sigurajé ndonjé ose 18
giitha materialet ¢ méposhtme. njoflimet dhe dokumentet g8 kané t& b&iné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé € cilat Awtoriteti kontrakives mund & vendosé ' blejé nga Fumnizuesi. duke kupar g8 ky
vendim ik do ta lirajé Furnizuesin nga obligimet ¢ earancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes s¢ prodhimit 1€ pjeséve rezervé. duhet 1€ lnjmérohet paraprakisht Autoriteli kontraktues
per i1 mundésuar g 1€ bleje pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pieséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'1 sigurohen Awtoriteti kontraktues pa pagesé,

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadinnt té periudhés s garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 18 periudhés
sé [undit, dhe atéheré kur 1€ jené zgndhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti konrakiues do t'i {éshoé
Fumnizuesil njé certifikaté & pranimit pérfundimiar, me njé kopje Auloritetit kontrakiues, duke cekur datén né 18
cilén Furnizuest 1 ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré 1€ 1illé q& autoriteti kontrakiues 1€ jel&
i kénaqur. Certifikata finale ¢ pramimit do & 1éshohel nga aworiteti kontraklues brenda 30 ditésh nga skadimi i
pertudhés s& garancisé ose menjéherd pasi ripurimel evenluale qé jané kérkuar sipas Nemil 22 & jené pérlunduar né
ményré 18 1llE qé & jeté 1 kénagur sutoriteti kontrakines,

24.2 Kontrata nuk do 1€ konsiderohel se éshid realizoar plotésisin derisa 8 jeté nénshlouar certifikata
pérfundimtare e praninit ese derisa 1 konsideroher se kjo Eshité nénshkroar nga autoriteti kontrakiues.

24.3 Pa marg parasysh 1éshimin e ceriifikatés pérfundimtare, Furizoesi dhe autoriten kontraktues do 18 mbelen té
detyruar pér plot&simin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés para 18shimit 1 centifikatés pérfundimiare & pranimit
dhe t€ cilat kangé mbetur & parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata pécfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe
masa ¢ obligimeve & tilla do & péreakiohen duke iu referuar dispozitave 1@ kontratés,

Neni 23 Shkeljn ¢ kontratliés
23.1 Pala ka shkelé kontratén nése nul arrin 18 shivaid ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
23.2 W& rastet kur ndodh njé shkelje e koniratés, pala e démiuar do 18 ket@ 18 drejlé pér kélo kompensime:
a) démet; dhelnge
by ndérprerien e kontratés.
25.3 Pérveg masave i siplrpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jené:
a} déme L€ pérgjithshme: ose
by déme 18 likudueshme.

254 Mbulimi 1 démeve, pagesal apo shpenzimel g& rezullojng nga zbatimi 1 masave t8 parapara né kété nen do 8
zhatohen duke u zbritur nga shumat g duhet 1 paguhen Furnizuesit, nga depozita, ase me pagesg nga siguria.

MNeni 20 Ndiérprerja e Kontratés npga Autoriteti kontrakiues

26.1 Autoriteti kontraklues mundet g€, pasi 11 japé Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén ng
ndonjérin nga rastet € méposhime:
a) kur Furnizuest né ménved pérmbajtjesore nuk arrin 11 realizojé oblipimet e vela sipas késaj kontrate;

b) Furnizues: déshton né pérmbushjen brenda njé alan @& arsyeshém ¢ paralajmérimit 1@ dhéng nga autoritets
kontraktues q€ kérkon nga aj 1€ evitojé ndonj€ neglizhencé apo déshtim pér (€ realizuar obligimer e veta sipas
kontratgs, dhe (& cilat ndikojné né ményré serioze né reahzomin e dulur dhe me kohé 2 punéve;



¢) Furnizuesi  refuzon ose éshté neglizhent né realizimin ¢

urdhrave administeative 1€ dhéna nga autoriteti
kontraliues;

d) Furnizvesi ia jep dikuit kontratén apo nénkontraién pa awtorizim nga Auteritelt Kentrakiues;

e} Furnizuesi [(alimenton ose ésité duke u mbyllur: punél ¢ 17 jané duke v administruar nga givkatat, ka hyré
né marréveshie me kredituesit, ka pezulluar aktivitetel biznesore, | nénshirohet procedurave higore hdhur me
alo géshtje, ose 8shié né ndonjé stuaté analoge q¢ shkakiohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo ué rrepulloret nacionale:

f) Furnizuesi  &shté dénuar pér njé shkelje qé ka 18 béjE me sjelljen profesionale, pérmes njé gjvkimi g€ ka
fuginé e res judicata;

g) Furnizuesi éshié shpaliur fajior pér sjellje & réndé & keqe jo profesionale 1& déshmuar me ¢fargdo mjeti 1&
cilin mund ta virteto] Autoriteti kontraktues:

hy Furnizuesi i éshié nénshiruar njé gjykimi q@ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonié akiiviter tjeldr ilegal qé i démiton mieresat financiare 1€ Komuniteteve:

i} Furnizuesi . pas njé procedure tjetér 1@ prolunmil ose procedure 1€ dhénies s& njé cranti 1€ fnancoar nga
buxheti i komunitetis, &shté deklaruar se ka bére shkelje serioze ¢ kontralés pér mosrealizim 1€ obligimeve 1€
veta kontrakivese;

) t& gjitha modifikimet organizative q@ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor. natyrén ose keontroblin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:

k) shfaget ndonjé paaliési tielér higjore qé i pengon realizimit 1€ kontratés;

1) Fumnizuesi nuk arrin té japé garancing ose sigurimin e kérkuar. ose nése personi qé e jep garancing apo
sigurimin mé t& hershém (& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshié né gjendje Vi plotésajé zolimet e (i),

26.2 Mdérprerja do 1& bihet pa paragjvkim ndaj @ drejtave apo mundésive fera 1 Autoriterit komraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés, Autoriteti kontrakiues, pas késaj mund € nénshkrua)é ndomé kontraté tjelér me njé
palé t& tretd né emér 1# Furnizuesit. Detyviimi | Furnizuesit pér 1@ shivré pérmbushjen duhet 1€ pushojé s& ekzistuar
menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet g€ mund 1€ jene paragiwr tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit 1€ njoftimit 1€ ndérprerjes s& kontratés, do 1a udh€zo)é Furmzuesin qé 1@
ndérmarré hapa 1@ menjéhershém pér ta permbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményr€ 1€ shpejté dhe 1€ rregullt
dhe pér U1 zvogéluar né minimum shpenzimet.

6.4 N rast 18 ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpeji g2 t& jeté e mundur dhe né prani 1 Furnizuesit ose
1@ pérfaqésuesve 18 1i] ose duke u béré atyre thirrjen ¢ duhur. do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés =& realizuar dhe 1€ bEjé rexhistrimin e materialeve 12 furnizuara dhe 1€ papérdonura. Do t€ pérzatitel edhe
njé deklaraté e parave gé duhet Ui paguhen Furnizuesit dhe parave q¢ i ka harxh Furnizuesit Autoritett kontrakiues
né datén e ndérprerjes s& koniratés,

26.5 Awtoriteti kontrakiues nuk do 1& jeté 1 obliguar 18 b#j¢ pagesa tiera pér Furnizuesin derisa & jené pérlunduar
furnizimet. ndérsa Autoriteti kontrakiues do 18 kelé & drejté 1§ marré nga Furnizuesi koston eksira, nése ka, @
furnizimeve ose do 1@ paguajé shumén gé dubet '] paguhel Furnizuesit para ndérprerjes s& kentratés.

26.6 Nise Autoriteli koniraktues e ndérpret kantratén, a1 do € ket€ & drejté & maré nga Furmzuesi humbjel gé s
jané shkakiuar nén kushtet e konwratés 1€ parapara ng Nenin 2 1€ KVE.

Neni 27 Neldrprerja nga ana ¢ Fornizoesit

27.1 Fumizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin konrakiues 7 dité paraprakishi, mund la ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontrakiues:

- nuk arrin Ui paguajé Furnizoesit shumat q& duhet 1€ papuhen né ndonjé certifikate 1€ léslar nga personi i
autorizuar pas skadimit 1€ afau @ fundit,

- vazhdimisht nuk arrin '1 ploésojé obligimet € vela edhe pas rikujtimeve 1@ pérséritura; ose
- & pezullon dorézimin e furnizimeve. ose ndons@ pjesé & tyre, pér mé tepeér se 180 ditg, pér arsye q¢ nule jang
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specifiluar né kontratg ose g&€ nuk mund Ui atribuchen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do 1€ bEhet pa paragiviim pér ndonjé & drenig apo awloriiel teidr sipas kontraids s& Autoritetit
kontrakiues dhe Furnizuesit.

273 ME rast & ndérprevies sipas paragrafit (a) dhe (b) 1e Seksionit 27.1, Awtoriteti konraktves do ta papuajd
Furnizuesin pér humbje ose dém g& mund Ui jeté shkakiwar Furnizuesit,

Neni 28 Forea madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka héré mosrespektim ose shkelje & obligimeve (8 saj sipas Kontratés nése
vealizimi @ obligimeve & Lilla parandalobel npa ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé  fored madiore g shkakiohet
pas datés kur kootrata hyn né fugi.

28.2 Pér géllime 18 kilij Neni, termi "forcé madhore” do 18 thoté veprimet e zotit, goditjel, mbylljet e abjektit ose
grrepullimet yera industriale, veprimet ¢ armikut publik. luftérar qofshin € deklaruara ose jo. bllokadat, rebelimet,
rastet € dhungs, epidemité. réshaitjet e tokés, WWrmetet, shiréngatat, vetétima, vErshimel. erozionel, wraziral civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar g éshié pértej kontrollit 1€ puléve dhe nuk mund
t& pérballohel as me kujdesin e duhur,

28.3 Pa marté parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 26, Furnizuest nuk do 1@ jetd 1 detvruar 1€ heqé doré nga
garancia ¢ realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprecja pér shkak (8 shkeljes ngse, dhe deri né alé masé sa, vonesa
e tij & realizimil ose ményrd (jetér déshtimi pér 1& realizuar oblizimet e 1ij me kontraté eshué rezultal i njé ngjarjeje
té forcés madhore. Gjithashiu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 18.4 dhe 27, Auloriteti kentrakiues nuk do (&
jeté 1 detyruar & paguajé interes pér pagesal ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizues:  pér
shkelje & kontratés, nése dhe deri né al€ masé sa vonesa e Awtoritetit kontrakiues ose lloj fjetér | déshtil pér 1€
kryer obligimet € tij éshié rezultat { forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé mrethang e forcés madhore ka ndodbur e cila mund 1€ ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve 1€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné 1€ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe elektin g8 kané gjasa ta kené rrethanat. Pérves nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontrakiues me shkrim, Furnizuesi do 18 vazhdoyé Ui realizojé obligimet e tij sipas kontralés pérderisa
éshté mjafl praktike, dhe 18 angazhojé € gjitha mjeter e arsyeshme aliernative pér & plotésuar ndonjé obligim g&
ngjaria e forcés madhore 1& mos ¢ pengejé aé giaté punds. Fomizuesi muk do 1€ zbatajé mjete 1 tilla alternative
pérves nése udhézohet ta béjE ki€ nea autoritets kontraklues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakion kosto plotésuese giaté zbatimil @& urdhrave & avtoritelit kontrakiues ose giate
pérdorimit t€ mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t& certifikohet nga auloriten kontraktues.

Neni 29 Zyjidhja migisore ¢ mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet U1 béné 18 gjitha pérpjeke pér 1€ zujidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet g&¢ mund
té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjd mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra elrén me shkrim
pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgndhje q# ata konsiderojné se @shté & mundshme. Nése
cilado palé e sheh 18 dobishme. palél do 18 takohen dhe 1€ mundohen ta zgjidhin mosmarrdveshjen. Pala do 18 |
pérejigiel kirkests pér zojidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér armitjen e
késaj zgjidhjere do 1@ jeté 30 dité nga fillimi i provedurés, Nése pérpjekja pér € arritur zgjidhje migésore déshton
ose nése pala déshion 1& pérgiigjet me kohé ndaj kérkesave pér zyjidhje. 18 dyja palét do & jeng 1€ lira 1& vazhdojné
ué [azén e ardhshme @ procedurgs sé zajidhjes s& mosmarrévesljes duke e lajméraar tjetrén.

29.2 Mése procedura e zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund 1€ merren vesh 1€ pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit & specifikuar ngé KVK. Nése nuk mund t& arrthet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do 18 keté 1€ drejié 8 vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 12 procedurés sé
zejidhjes s€ mosmarréveshjes,

Neni 30 Zajidhja e mosmuarréveshjeve me proceduré gjivgésore

30.1 Neése nuk mund 18 arribet zujidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurés migésore pér zgjidhje 1€
mosmarréveshjes, secila palé mund 1€ kérkojé:

ay ose vendim nga gjyql ose



I} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrinn né pajtim me KV
32.2 Para nénshkrmit te kontratés palét duhet te vendosin pédr ményrén ¢ zajidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo acbitrimi,



KUSHTET E VECANTA
KVE né vijim do € plogsoné dherose ndryshojng KPK, Sa heré gé ka njé konflikl, dispozitat kétu do 1@
mbizotérojng mbi ato 18 KPR,

{Udhézimet pér pletésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shémimet lrsive 16 permendura pér nenet pérkarése
¢ KPK. Fshini ato jo relevanee]

] Kushtel e Pérgjithshme 18 | AmandamentimetModifikimi i Nenit pérkatés né KPK ]
Koniratés | i
L] 1 - |

Pérshkrimi t nenit M, f

Memt |

2 TiE o T T ] & B { S grad ot i |
Eiii 5 abuhiedi 4] Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do 1 zbatahen pér 1€ gjitha géshtjet gé nuk

dhe giulia mbulohen nga dispoaitat ¢ kontratés. Juridiksioni do @ jeté gjvkala
perkatése né Prishtine.
[-:2.2 Giuha ¢ pérdorur do 1€ je1é shyipe
: : i . . N N o
Siguria e ekeekutimit | L e vlerds se konivatés me validieet 36+1=37 miug
| =
Sigurimi {Specifitoni kérkesat specifike & sigurimit]
e 1h.2 , T " .
Cilésia e lurnizimeve Sipas specifibacioney nga niésia kevkuese dhe broshurave
. - 17.2 | ; : ?
Inspektimi dhe Ne mamentin ¢ pranim dorzonit
testumi
o T 19.3 Sipas kérkesds nga organi mihiléqurés ne Klind .
Dorézimi ! ' gaorg ey
[ 231 shéno periudhén e garancion -
Oleligimet e [ 7 e 7
garanciomnsl
22.5 sk




XN h |
Shérbimen pas shitjes I

) | 22 Me ;ue_;’r:fe.\'hniré:al'r_ e dyvanslime
Zojidhja migésore e

mosmarréveshjes

30l fshéna te dyfa)
Zojidhia ¢
mosplarreveshjes  me a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve @ cilal mund 1€ lindin gjag
procedure giygésore chzekutimil 55 késaj konwrate dhe se nuk éshié ¢ mundur 1€ zgjidhet ndryshe

ndérmjel paléve do & dorfzohet [specifikoni givketén komperente] né pajlim
me ligjin ng Kozové,

20
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Llaji Eiznesit:
Pasleni tig:
Businass type:

Aelrase:
Adroza;
Arddross:

Data & regiistrimit:
Catum registracio
Cata of registration:

120212019

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Deveria - Viada - Government
Mitstria o Trezise dhe Dndustrize - Minssarsivo Trooyine | lgdustije
Slimistry of Trasde and fodwstry '

810219354

Mumri Uik [dentifikues § Jpdinstveni Matién Broj / Unigue Identification Mumber

Hajrije Selmanaj B.L

Ernri hiznesit / Maziv biznisa / Name of busingss

N.T. “Agimi- De"

Ermel tregtar f Trgovatks ime f Cam mercial name

Biznes individual
Individualno preduzede
Incdividuz] business

, Sheshi Mentar Telaj
Degan

03/03/2004

e i)

)

‘o )
Letjiry)

Data J Date / Datum

R R E R L L i b e

mr. ser. / Sar.br. f Ser. Mo 10006644

Niénsh'-(ri?‘r i/ Signat-_ﬁ

{ Fotpis
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Linji i hiznosit
BusinassType

' !'1 Tip biznesn
' J Adresa
X Aeldress
Lh Adresa
11
!
1k Cala e inkorporimit
rl Date of incorporation
Datum inkorporiranje
3
_1 ata e regjiskrimit
: | Date of reqiskration
H Datum registracije
—.
]
l FEAE 700
I Dot/ Dastey DAt
|
L
1
i ¥

| -'H |.|_:,:I..:....|..'.. FE}

CERTIFIKA

[ i bizmesat

Republika e
Republika Kosova - Rummlm UE' lﬁmm'n

ewveria

FiFries el el
Prasorg] Bumness Enterjpnse
Privide paread e

N.T. "Agimi- De"

Aofensionn | Reafisrimil 0 Benescy o nd® Rosove
benisenca B

ket bienis OBl

Foputlika e Rosoves,Decan, Decan
Repuldic of Fosovo,Decani, Decani
[fepublita Kosova,Dadani, Decan:

, Skl Memine Tol

LR

U030

Wiada - Govermmenl

J Br, Birmisn [/ Business N

R ETRES TR ACS

Ministria ¢ Jreglisé dhe Industrisé-Ministarstvo Trgovine i Industrije-
Ministry of Trade and Industry

{ Kosovaha Apencije ga Beristnaije emsa [/
LIBTIE- I-‘.(':,ri--tl'.‘.lli11.'-l Mjpemicy

TE E REGHSTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI]I
CERTIFICATE OF REGISTRATION

70102346

iR Biznesil

r |/4-"(/;_z/4./

etk g SIgnni /| ':|’11=5



SERRRIMI

REPUBLIKA E KOSOVES ~ REPUBLIKA KOsOva — REPUBLIC OF WOB0WT

QEVERIA E KosovEs — Muapa WoSOwa ~ GOVERMMENT OF Kosovo . )
MIMISTRIA B ERONOMISE DHE FINANCAVE — MINISTARSTYD Z4 PRIVAEDUY 1 FINEMSDE — MinistRY OF ECONOMY AND FRIANCE
ADMINISTRATA TATIMORE E HOoSovEs - Paoreskas ADpMINISTRacDIA Kosovwa - TAX ADMINISTRATION oF Kosovo

Mumii
Brgj
Mumber

Mumri Fiscal
Fiskalni bro)
Fiscal Mumber

Emri i parsonit;
Ime osobe:
Ferson's name

Adresa e personil
Adresa osobe
Person's address

Data & regjizirimit
Datum registracijs:
Regislration date:

Data e l&shimil:
Datum izdavanja:
Date of issuance.

Personi pergjeqjts
Qdgovaorno lice:

Respansible person:

3 - FORIGIUAR 0141010

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH-s&
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

3300586452

BOO0S0803
T “Agine- De
Sheshi Mentor Tolaj Degan Degan KOSOVA

31-01-2005

17-11-2010

Kjo cemfikale eshie léshuar nga Administrale Tetimore & Kosoves sazuar né Ligpn M. O3/ -146 per Talimin min verén e shiuar
Cwgy certificet vzdiat 2 od Poresks Administraciie Kosova, shodno Zakena 3r, L3/L-145 0 Perezu na Dodanu Vrednast
This cenificate i issued by the Tax Administration of Kozovs bazed an e Law We, D2/L-146 on Vaive Added Tax
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CERTIFIKAT FISKALNOG BROJA
FISCAL NUMBER CERTIFICATE

HUMRI FESKAL (MF):

FISKALME BROL (FB): ] 600050603
FISCAL MUMBER (FH): P =

STATUSE

STATUS: Biznes Individual! Privatne Produzece/ individual Businoss
STATUS:

EMRE I BIZHESIT (PERSCHIIT):

IME BIZNESA (LICE): HAJRIE SELMAHAL

MAME OF BUSINESS (PERSDN:

ADRESA E BIZHESIT (PERSOMIT:
ADRESA BEZMESA (LICE):

GLLOGIAN GECAN
ADDRES OF BUSIMESS (PERSOH): :

BATA E LESHIMIT:
DATUM IZDAVANIA: 2%e10. 2000
ISSUANCE DATE:

HEMSHERIMI DHE VULA E PERSOHIT PERGICGIES © i //::/ e it
POTEIS | PECAT ODGOYORNOG LICA: : ﬁ’:’
SIGHATURE AMD 3TAMP OF RLSPUNSIGLE PCRSCH: //
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Postupisre, izrvenjei | dopujens clanam & Eakone be D 3L-07
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WE™ ELSIGEY Stoa Prishling, Adresas B STangad smajlic-ngd

neldarate o Garantues:it

SIGUIAE TENDERIT

Mo plithidae o Polices me M. 126580

par KUVENDI KOMUNAL | KLINES
{ Em | Shutoritatic Konts akluas" |
WE eimér te N, T " Agimi- De"- Hajrije Selmanaj B.l,
(el dhe B e Opecbon Ebanomik™ dhenr, 1 biEnsst he i zhdim Operaraboart Exorimilk)
Tl | aktivitetit L prokurimit: Furnizim me material ta
trs prajarimits Gad-24-4854-1-2-1

Garancion ma kérkesé té paré

Derisa oparator ekonomik | lartécelu, ke micl&renarTe veprinet per
refaruar dosjes a6 tenderit me numér té prokurimit (@ fartécek
dhe ngase tenderuesi déshiron L depozital garancing né shum
die ngase jemi paltuar U japim tenderuesit kitd garanel,

Andaj me kité konfirmojme se jeml garan
nii shumé totale: 1,000.00€ zotahemi té ju paguajmi
deklarohel mospérputhja e niérit nga kushtet né wijinm:

a. Auteriteti kontraktues konstaton

i Tenderuesi térheg tenderin e tl} pas skadimit té afatiti t&
L pariudhiés s& viefshmerise. < tandellt b8 pércaktuar né dosje té tendarit

. Tenderuesit lu 8shté dhéné kontrata ne fjalé ni2 ba
& 6 18 dapozitol siguring @ ekzekutimit té speciikuar né dosje & tenderit

&+ Té plotésnjé'té gjitha kushiet g& i paraprlfng nénshirimit té kontrakés né fjalé sig éshté parcaktuar i

dosjen e tenderit

ghtypur per GEME Bend Tereza Kline

_ _ [ bazé té déshmive b vertetiara ohjektivisht se tenderdesii ka
informacione permbaljtésisht L& gabueshme ose mashtruese autoritetlt kontraktues

L dorézuar njé sigurl té tenderlt duke Ju
ur tis dBrquar noga autoritet feontrakings,
i b saklpsuar né dosjen e tenderit,

tues dlie pirgjealés para jush, né pmér b8 operatorit ekenomik, ceri né
. me kerkesén tuaj t& paré me shkrim né té cllen

fundit pér dorézim té tendargve, porpara skadlmit

zit L& tenderit k8t dhe renderuesie rafuzon apa dishton:

o T8 lidht kontratd ¢é u pérshtatet afateve dhe kushteve té saktEsuara né dosjen e tenderit

pagesa nié shumén e limituar prej 1,000,00€ sl éshte larleekur, pa pa
arsyek ose shkagel e kérkesés tua); apo pér shuméne specifikuar kiku,

ijo stgurl vlené 90 dité kalendarike prej 05.06,2024 dert mé 03.08,2024

—

Dala ldshin 1_t':""c+":';.ﬂfi§c-1:f
Nenshkrintldhe vula e garantues|t

P
©

GRLSIG

¥y garanclon i nenshtrohet rragullave uniforme péEr gar

ancicne (URDG)E, betim 2010, Publikimi 102 Hr, 150,

sur heveje L& vertetoni apo té tregoni

Thb: «302 (028 $21 1120 Fax: +30%3 (0] 38921115, E-mail: officoi@ksalsipain

dline




Aneksi 2 DEKLARATA NEN BETIAT

Uné. i poshi€ nénshkruanl, deke périayésuar: INT AGIAMT DE (HAJRLIE SELMANAS B.D))
deklaroj nén betim se jam i plrshtuishém né pérputhie me Neain 63018 Ligiii mbi Prokurimis
Publik ng Kosové Nr. 04/1-042 | § ndrvshuar dhe plo@suar me Hugin Nr, 04/L-237, Haiin Nr,
03/L-068 dhe ligjin Nr. 054.-092

Ling viriewo) se i kam lexvar kérkesal e prshiatshménsd nf Nenin 65 18 LPP-sg. respektivishi
paragrafin 6 ¢ Informacionit pér Tenderuesit dhe vitletod se 1 pérmbush kérkesat ¢
plrshlatshmérist pbr pjesémarric ne k& procedure w mrokurimit,

Lind prana) mumlisind o sanksionimeve penae e civile, giobave dhe dinimeve, ndse und pit shhak 18
pakujdesisl Sordzal cforidn dekumesti coe dei st gF pErmbon informats pé-mbajrscsh 18 sabuestime nse

minahteuese. .

PdentiTiiinmd Fdperacoril Bhonomik (F)

Emeii O P NG cHPARTIL SELMANAL B

—_—— e e - —

Adresa ¢ plot: | SHESHI MENTOR FOLAL DECAN 21060

I piirfagésuar nga: o
Emri: CHATRUE 5B MANA

Poxita: [PREITOR

Ménshkrimi:

Dati: 05,60 2070

75
Wl b ST
B2V DOSIA ETENDERIT 228 KONTRATEN PLRL KE KORNIZE — FURMIZNS  AROOBEDURE 15

E HAFLYN



Une, | poshié nénshkruan, duke oerfagesuar BT, AGIMI-DE dekiaro) se jam 1 phrshiatshem dhe

pErmbush 18 glitha kérkesat pér specifikirmet teknike t& paragiturz né dosjer e tenderit ma numeér {e
prokurimit | 634-24-6858-3.7-1 dhe a1 Brendshen:

Tiulli: Furnizim me material te shtvpuy o QR NEnt Toreya Klineg

Uni vBrtelo] se | kam lexuar me gujdes 8 giicha kiirkesat ¢ mbi spocifikimet teknike 8 detyrueshme
né ansksin 1 re kété dosie 18 tenderit die prannd mundesing e sanksionimeve penalte dhe civila,
aiobave dhe dénimeve, nése unié pér shkak té pakujdesis® dorgzo] ¢farédo dokumenti ose deklarata
g phrmban infarmigta pErmbaitesishe 18 gabueshms ose mashiroess.

identifikimi | Operatorit Ekonomik (OE}

oo i it e : 4

N.T. AGIMI-DE [HAIRIE SELMANAS B.1)

——

Emri | OE:

Adresa o ploté: c SHESHI MENTOR TOLAL - DECAN, 53 000

| pErfagésuar nga: '

Emri HAYRUE SELMANMA)

Pozita DREITOR

Menshirimi

¥
Fa

Data | 05.06,2025 *ATE

S - e M

Vula




REPUBLIKA F ROSOVES
REPIIEL KA ROSOVA - REPUBLIC OF KOOSOV

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVEEDN] SUD - COMMERCIAL COLR

GiAane 210324
11.04.2024

GIVKATA KOMERCIALE T KOSOVES. n¢ baze 1F kirkests st palds nd kuptim (&
Rregullores Nr.07:222 pér Organizimin ¢ Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve & Punés
nt Givkatén Komerciale € daté 29.07.2022, leshon kée: PRIVREDNT SUD KOSOVA, aa
asnovy solteva swamke w sonishe redbe 072022 0 Unutrasajol Organzacifi @ Sistematizactji
Roelaih. Mester o rivecdnon Sudy ond 29,07 2022 izdegfe ove:

CERTIFIKATE
ULVERENJE

ME repjistrat e Givkatés Komercinle 18 Kosoves, U registeinw Priviednog suda hosove
Muk ha - evidencs se pperatori ehonomik NJT, ¥ Aghni —De ™ Dhecan mc nsnmde @ 1'L:g'|islrimit
810219354 &lue - shpallur | [alimentuar ose insolvent giaté dy (2) viteve @ Kaluara, dhe se
ki 18 njitit @shié e inicivar procedura @ Blimentimit, pérkaté@sisht e liknidimit. Neaw dokazo
dlit i ehanomeskl aperator, sic brofent biziiva, progladen pod stecajens i nesolventan o proteale
dve podine | proviv siog, pokrenm postapak stedoja adnosie stedaio dikvidac e

Kjo Certilikatd [Eshohet € kuptim & nenit 63 paragrafi 4 nén pavagrafi 4.0 dhe 4.2 7 Ligin
NrAEL 042 per Prokurimin Peblik né Republikén ¢ Kosovis, Ove Uverenje izdoje se i
s clana 65 viov 4 podstay 40042 Zuakona b4 0-042 0 Javinj Nethaved Republike

FoEaNEIvEs,

I niEfla @shté kirkuar nea pala me gellim i pjes@marcjes af Tender dhe nuk mund 1@ pitrdoret
pitr gitllime tera, foa jo zaraZene od stranke © cilfemn néesca za Temderu | § me mode s
ppe e R Ser e svefie.

Taksa #shté papuar sipas Tarifés pér taksa giyg@sore né shumé prej pesé (3) €, ¢ parapart me
nenin 12,17 18 Lidhézimit Administrativ & KGIK-s&, nr. 12017, o€ [ugi nga data 1.5.2017,
Tukser jo placens po Tarifi za sudske rakse v oonosy od 36 predvidens élamom 12 fe7
Admrristrediviag Dpnstve S§R=-a b F2007 na snieci cicl ddenmer 520N Tl I

L Afring ADEMI

Releren

-g'r vkatés / Referent Suda
i

Al

“«::____:_‘?



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIVOESOR 1 KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOWVO JUDICIAL COUNCIL

SIS TEMIOENDROR 1T EVIBENCES PENALL TE KOSOVES
Nrsar, WET2CTBEINAAR

Serbr.
Feran.
CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE
Sistemi Qendror i Evidences Penale i Republikés s¢ Kosovés, né bazE w nenil 491 1€ Kodit & Procedurés Pemale 1@ Republikés s@

KosovEs, nenit 98 1& Kodit Penal 1 Republikés s¢ Kosovds, Nenit 7 par ] pika 1.21 1€ Ligjit pér kishillin Givgésor 18 Rosovds dhe nenet
5.6, 25 dhe 26 18 Rrepullores Ne 112022 P& Evidencin penale 1 Republikés s& Kosovis, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Hajrije, Selmanaj, me ne persomal e identilikimit [O0S00476, e lindur me 20041960 né Irenig e giinisé Femdér, nga i ati Ramé
Berisha dhe ¢ &ma Rukmon Berisha Rizag, Shictas | kosovés,

NUK ESHTE 1 DENUAR ME AKTGIYKIM TE FORMES SE PRERE

Kjo Certifikate do té pérdoret pér: Tender

WénshkruesifPotpisnik/Signatory KGIK/S5K/KIC

Data/Datum/Date 02/05/2024 09:41:04
Ky dokument ésht@ nénshkruar né formé elektronike,

Ovaj document je elektronski potpisan.

This document is signed electranically.

https:/fekosova rks-gov.net/kgk
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Qeverta - Vlada - Government :
Menistrin ¢ Frnmesve, Tnis dise Trapedfereve < Ministarstva Finassea, [Rada i Trarsfers -
Mimisiry of Finance, Labour amd Trinsfzrs

Republika e Kosoves - “{‘Elll\lik.'l Kosova - Republic of Kosovo '
Administrata Tatimore & Kosovds - Pofeska Administracija Kosovo - Tax Adminlsteation of Kosova

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA
e Pl o i B e R e
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001173771
Emri i personil:
Name of Persomn: Hajrije Selmanaj B.I1.

Tme lice:

Mumiri ldentifikues Personal:

Personal Identification Mumber: {1 009020426

Identifikacioni Licni Broj:
Mumri Fiskal:

Fiscal Mumber: 810219354

Fiskalni Broj:

Komumna:

Municipality: DECJ&N

Opstina:
Drata:

Dater 13.06.2024

Datum:

Arsyeja e léshimil: Aplikion.per Fender
Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledetu poresko stanje u PAK:

Personi &shté i regjistruar né ATK dhe aktualisht #shté né marréveshje me késte pér L& shiyer borxhe
tatimore té mbetura,

ATK vérteton se informatal e dhéna jané té sakta dhe ti plota me datén e kitij viértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
piitjashton obligimet tatimore qi mund @ lindin né & ardhmen.

ATE certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations,

PAK overava da su date informacije taéne | potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklucuje poreska abaveza
kaja mogu nastati u budodnoesti

Vertetiml vien 90 dité nga data e l&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 20 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kiétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, vou can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mo2ete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/Tax\Ver/ReadTax\Ver

b -

Mr.Formis VT - 2, Kongiuar mé 30.04.2013
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MUI: 810219354 | TVSH: 330058453
HAJRIJE SELMANAJ B.L

AUTORIZIM

Une Haijrije Selmanaj si Menagjere pran NT Agimi-De .Me Nr leternjoftimit
1009020426.Autorizoj Zotri Blerim Hulaj me Nr.1008765193 qé te me perfagson
ne nenshkrimin e kontrates:Furnizim me matrial te shtypur per QKMF Néna Terez
Kliné me Nr te prokurimit 634-34-4854-1-2-1

Pran Kuvendit Kumunal Kliné

Ky Autorizim vlen vetem per nenshkrimin e kesaj kontrate per nevoja tjera nuk
mund te perdoret

Degané
02.07.2024
Q’.}enagj e \
'! ————
{' e R 1
'\"45,.‘:"—'— dent . kA E i
Hajrije Selmanaj' ' /
/
Peit | Decan | Gjakové. +383 44 146 146, +383 44 635 635, +383 44 122 464 | info@agimi-decom, sales@agimi-de.com



ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A fInsurance Company 1.5.C. Gjr'thcka Q'E' duhet ta keni

(o

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 127709

Pér KUVENDI KOMUNAL | KLINES
{ Emiri i “Autoritetit Eontraktues” )

NEé emér té N.T. “Agimi- De"- Hajrije Selmanaj B.I.
{emri dhe adresa & “Oparatori Ekonomik” dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Furnizim me material te shtypur per QKMF Nene Tereza Kline
Nr. prokurimit: 634-24-4854-1-2-1

Garancion me kerkese té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér te operatorit ekonomik, deri ne
njé shumé totale: 2,000.00€ zotohemi t& ju paguajmeé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim ne te cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekenomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhejose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutoje kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kana mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 2,000.00€ sic &shté lartcekur, pa pasur nevojé te vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqget e kérkesés tuaj, apo pér shumen e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 1126 dité kalendarike prej 02.07.2024 deri me 02.08.2027

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta per ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve. -

SELSIG
% ¥ /

Data leshimit: 02.07.2024
Nénshkpimi dhe vula e garantuesit
=

4
i&.-“farf

Ky garancion | nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr, 758,

K5 ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa; Rr. “Tringé Ismajii™-nr,3 Tal: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38221 115, E-mall: ofice@ksalsig,com



. E I S I ( i Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company 1.5.C. I| I“I II|I ” “I I ||I

Kompania @ sigurimeve ELSIG sha, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismalli*-nr, 18,
Tal: +383 (0) 38 221 112:  Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: office@@isetsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 127709

Kontraktuesi £
Emil | N.T."Agimi- De™- Hajrije Selmanaj B.1. | kenda & Garancisé
Pérfagesuar nga | Hajrije Selmanaj Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
Adresa | Decan, , Sheshi Mentor Taolaj jana:
Nr i Biznesit B10219354
Telefoni ' 044122464 1. Mbéshtetur ne keté Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
! LR, persipér gé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili 8shté |
Parfituesi garantuar me keté police,
Emri | KUVENDI KOMUNAL I KLINES 2. Perfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit /| Garantuesit pér
Adresa Kline marrjen & démshperblimit deri né shumen e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuaie nuk piotésohen per faj te te Siguruarit /
Garantuesi Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés,
Emiri | Elsig
Banka 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Garantuesit NLB i lind & drajta ge t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
i ] P gjitha mjetet ligjore, per té béré rimbursimin e shpenzimeve té
| Mbulueshméria e Polices kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj perfituesit
Shuma Siguruar | 2,000.00 {cedimi i te drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).
Periudha | 02.07.2024 - 02.08.2027 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme t& Sigurimit
Sigurimit A e té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés te cilat jane pjesé
Primi { 111.06 perbérése e kesaj Police.
Twsh 19.99
Brimi Bruto 131.05 5, Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjese pérbérese &
Data e léshimit | 02.07.2024 09:52 késa) police 8shte kontrata e ekzekutimit te puneve ndérmjet
[ R autoritetit kontraktues (Pérfituesj} dhe Operatori Ekzekutues (te
Aktivitet Ekonomik: Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
i Furnizim me material te shtypur per QKME Nene Tereza Kline | Operatorit Ekonomik (hipoteka e |éne peng)

Me nénshkrimin & késaj kontrate pajtohem gé& Kompania e Sigurimit ti ruaj t& dhénat e mia personale / té& dhénat e
biznesit, te cilat do té perdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor ta
Kosovés si dhe transferim tek njé palée e treté me géllim té trajtimit t& démeve.

Me nenshkrimin e kesaj police té sigurimit, n@nkuptohet se uné | siguruan me vullnet t2 lirg, t& barabarté dhe me
| mirebesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. ! | |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

&

/’f.d_-_h\
i A Perfagésuesi i té siguruarit

iriie S :

Kompania e Sigurimeve Elsig

J{fﬂ’; f"/-’, L?r//:’
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Kompania e Sigurimeve Sh.AInsurance Company 1.5.C Gjr'thcka qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E TENDERIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 126586

pér KUVENDI KOMUNAL | KLINES
{ Emri i “Autoritetit Kontraktues” )

Né emér té N.T. "Agimi- De"- Hajrije Selmanaj B.l.
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomlk)

Titulli | aktivitetit t& prokurimit: Furnizim me material te shtypur per QKMF Nene Tereza Kline
Nr. prokurimit: 634-24-4854-1-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré yeprimet pér t& dorézuar njé siguri té tenderit duke iu
referuar dosjes 5& tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garancing né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'f japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojme se jemi garantues dhe pérgj:giés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri ng&
njé shume totaie: 1,000,00€ zotohemi té ju paguajme, qé me kérkesen tuaj té paré me shkrim ne té cilen
deklarohet maospérputhja e njerit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né baze té déshmive & vertetuara objektivisht se tenderuesi | ka dhéné
informacione pérmbajtésisht té gabueshme ose mashtruese autoritetit kontraktues
b. Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit té afatiti té fundit pér dorézim té tenderéve, por para skadimit
té periudhés s& viefshmeérisé sé tenderit t& pércaktuar né dosje té tenderit
c. Tenderuesit lu éshté dhéné kontrata né fjalé né bazé té tenderit té tij dhe tenderuesi e refuzon apo déshton:
o Q@ té depozitol sigurine e akzekutimit t& specifikuar ne dosje té tenderit
o Té plotésojé té gjitha kushtet qé | paraprijng nénshkrimit té kontratés né fjalé sic &shté pércaktuar né
dosjen e tenderit
o Té lidhé kontraté gé u pérshtatet afateve dhe kushteve té saktésuara né dosjen tenderit

Pagesa n& shumén e limituar prej 1,000.00€ sig &shté lartcekur, pa pasur nevajé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget & kérkeses tuaj, apo pér shumeén e specifikuar ketu.

Kjo siguri vlené 90 dité kalendarike prej 05.06.2024 deri me 03.09.2024

Ky garancion | nénshtrohet rregullave uniforme par garancione (URDG) batim 2010, Publikimi 1CC Nr. 758.

K5" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringe lsmajli™nr,d

Tel: +383 (0) 38 221 112; Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office(@kseisig.com
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Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.5.C.
Prighting, Adresa: Rr. “Tring8 lsmajll*-nr, 19,
E-mall: officag@kselsig.com

Kompanta e glgurimeve ELSIG sha.
Tel: +383 (0) 38 221 112:

Fao: +383 (0) 38 221 115,

ILIHURE R

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT

Nr. Polices: 126586

__Garantuesit

Mbulueshméria e Polices

Shuma Siguruar | 1,000.00 :
Periudha
06,2024 - 03.09.2024
Sl 05 u.rla 2 03.09.202
Primi 20,00
_Tv:.sh 3.60
Primi Bruto | 23.60

Data e [éshimit

| 05.06.2024 11:06

Aktiviteti Ekonomik:
Furnizim me material te shtypur per QKMF Nene Tereza Kline

Kontraktuesi Lénd G jsa
= a ara
“Emri ~ | N.T. "Agimi- De"- Hajrije Selmanaj B... i gtsai
Pérfagésuar nga | Hajrije Selmanaj Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police t& sigurimit
Adresa Decan, , Sheshi Mentor Tolaj jané:
Nr i Biznesit B10219354
Telefoni 044122464 'z | 1, Mb&shtetur né kété Police - Garancle, Siguruesl / Garantuesi merre
- h P pérsipér gé té plotésoje cdo detyrim kontraktorl | cili &shté |
parfituesi garantuar me kété police,
LiLlLs KUVENBLIORE AL | KLINES 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
Adresa Kliing marrjen e démshpérblimit deri né shumen e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plot&sohen pér faj té té Siguruarit f
ke Garantuesi Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.
Emri Elsig
3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Banka NLE

| lind e drejta qé t'i dreftohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me te
gjitha mjetet ligjore, pér t& bére rimbursimin & shpanzimeve té
kryera né funksion té& plotésimit t& detyrimeve ndaj pérfituesit
(cedimi i t& drejtave nga Pérfituesi t& Siguruesi/Garantuesi).

. Ky sigurim @shtg lidhur sipas Kushtave té pérgjithshme té Sigurimit

té Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjesé
pérbérése e késa| Police.

. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pérbérése e

késa| police &shté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te
siguruarit) di dhe marréveshja & lidhur né mes Slguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e 18né peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kempania e Sigurimit ti ruaj té dhénat @ mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kempania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim t& trajtimit té demeve,

-

Me rénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruari me vulinet t& liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Pérfagésuesi | té siguruarlt
Hajriie Selmanaj




